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Superior
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Mesas de Trabajo

Buenas Prácticas



Miércoles 22 de octubre de 2025
Programa

Hora

10:05

10:00

10:10

10:15

11:05

11:55

12:45

14:00

15:30

Mensaje
Dr. Luis Armando González Placencia* 
Secretario General Ejecutivo 
Asociación Nacional de Universidades e Instituciones de Educación Superior

Bienvenida.
Dr. Manuel Toledano Ayala
Secretario de Investigación, Innovación y Posgrado

Inauguración
Dra. Silvia Lorena Amaya Llano
Rectora
Universidad Autónoma de Querétaro

Conferencia
Dr. Ricardo Villanueva Lomelí *
Subsecretario de Educación Superior
Secretaría de Educación Pública

Conferencia
M. en C. Adolfo Rodríguez Guerrero
Representante del Coordinador Residente
Sistema de Naciones Unidas en México

Brunch (Sala Anexa al Auditorio Fernando Díaz Ramírez)

Fín de las actividades del día

*Puede cambiar por un representante

Conferencia
Dr. Eduardo Luna Sánchez
Universidad Autónoma de Querétaro

Mesas de trabajo.
Tema: Actividades de retribución social de los programas de posgrado

Actividad



Jueves 23 de octubre de 2025
Programa

10:00

10:55

11:50

12:45

14:00

15:30

Conferencia
M. en C. Edgar Leyva Díaz
Gerente
Red de Soluciones para el Desarrollo Sostenible (SDSN) México 
Iniciativa de la Organización de las Naciones Unidas 
por la Universidad Nacional Autónoma de México

Conferencia
M. en C. Montserrat Ulloa Sandoval
Senior Associate
PwC México

Conferencia
Ing. Laura P. Sotelo Guerrero
Líder de Sostenibilidad
Tecnológico de Monterrey Campus Querétaro
Representante de la Coordinación
Red de Soluciones para el Desarrollo Sostenible (SDSN) México 
Iniciativa de la Organización de las Naciones Unidas 
por el Tecnológico de Monterrey

Clausura

Mesas de trabajo
Tema: Responsabilidad social en proyectos de investigación

Brunch (Sala Anexa al Auditorio Fernando Díaz Ramírez)

Hora Actividad


